Tett-e IV. László koronázási esküt? 
László 1279 jun. 23-án Budán »megfogadta először 

az oltár előtt a szent keresztre, azután királyi hitére, kezet 
!) Kovachicli : Vest ig ia comit iorum, 81. 1. — Fejér id. m. V. l . 

237. 1. — U. o. V. 2. 508. 1. — V. ö. Ferdinándy Géza : Magyarország 
köz joga , 390—391. 11. 

3) Ferdinándy id. m. 390. 1. 
3) U . o. 391. 1. — A t h e n a e u m , 1901. 97—98 . 11. 
4) Kovachich id. h. 
6) Ferdinándy id. m. 391. 1. 
6) Fejér id. m. V. 1. 237. 1. 
' ) I d . h. 

4 * 
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adva magyar módra, a legátus, a főpapok, szerzetesek és főurak 
előtt, kik épen jeleit voltak, hogy a katholikus vallást, az egy-
ház szabadságát minden jogaiban, melyeket a régi királyok, 
az ország törvényei és szokásai adtak, megtartja.«1) — »Primo 
quidem iuravimus, quod fidem catholicam et ecclesiasticam 
libertatem servaremus ac teneremus, ac teneri faceremus et 
servari in regno nostro et terris nobis subiectis quoque consti-
tutiones et décréta sanctorum regum, progenitorum nostrorum, 
et bonas consuetudines eorumdem, nec non omnia alia et sin-
gula, quae nostri progenitores in sua consueverunt coronatione 
iurare, inviolabiliter servaremus.«2) A mi szempontunkból az 
idézetteknek csak utolsó része fontos, és az is a miatt, a mi 
nincs benne : László koronázási esküje. László tehát koronázási 
esküt nem tett. Lehet, hogy gyermekkorát tekintve, nem 
tétet tek vele ily esküt, de lehet az is, hogy a kormányon levő 
főurak nem akar ták oligarcha vágyaikat ily eskü által kor-
látoztatni. 

I X . 

RÉSZLET A KORONÁZÁS SZERTARTÁSAIBÓL. 

László király 1277 évi jun. 27-én kelt oklevelében ezt 
mondja : »cum post obitum karissimi patris nostri domini Ste-
phani regis, felicis recordationis, in gubernatione regiminis 
et regni solium successissemus iure et ordine geniture, et in 
loco nostro cathedrali, Albe videlicet, in ecclesia beate Marie 
virginis gloriose honore regali et more solempniter fuissemus 
coronati, magister Benedictus, Albensis ecclesie nostre cano-
nicus, tidelis noster, in ipsa solempnitate coronationis nostre 
coram baronibus regni nostri, qui tunc présentes aderant. 
declaravit postulando, quod nos eidem de benignitate et muni-
ficentia regia, ex institutione sanctorum progenitorum nostro-
rum ac consuetudine approbata, qui ipso die coronationis 
nostre, nos beatorum progenitorum nostrorum sacris regalibus 
ad coronationem consecratis induit indumentis, alicuius pos-
sessionis collatione providere deberemus.«3)